МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИМ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 января 2022 г. № 3-6
г. Маплёу г. Могилев

О перечне международных
специализированных выставок
(ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении
части расходов на участие в международных специализированных
выставках (ярмарках) в иностранных государствах, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412,
Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных
выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в
которых возмещаются в 2022 году, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель
Могилевского областногрДУ'
исполнительного комитета Ууу А.М.Исаченко

i l l  Для Щ
| | \  документов Jsjj

W r r \ c m  т т а т п т т т т /г и  Т Т Р .Т Т Я Л /Г И \ \ ’ Л  / S 'у

Н.Л.Дедков

УПКП «МОУТ», з. 2 9 9 2 , т. 7 0 0 0

Приложение
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
17.01.2022 № 3-6

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок
(ярмарок) в иностранных государствах, расходы на
участие в которых возмещаются в 2022 году

№
п/п

Наименование выставки
(ярмарки)

Специализированная
тематика

Место проведения Сроки
проведения в

2022 году
1 Международная выставка

туризма «Balttour 2022»
Туризм, спорт,
отдых

г. Рига,
Латвийская
Республика

февраль

2 Международная выставка
продуктов питания, напитков
и сырья для их производства
«ПРОДЭКСПО 2022»

Продукты питания и
напитки

г. Москва,
Российская
Федерация

февраль

3 Международная
туристическая выставка
«TOUREST 2022»

Туризм г. Таллинн,
Эстонская
Республика

февраль

4 Международная выставка
технологий дизайна
интерьеров, товаров для дома,
подарков, сувениров и
флористики
«Ambiente 2022»

Технологии дизайна
интерьеров, товары
для дома, подарки

г. Франкфурт-на-
Майне,
Федеративная
Республика
Г ермания

февраль

5 Международная выставка
пищевой продукции
«Gulfood 2022»

Продукты питания и
напитки

г. Дубай,
Объединенные
Арабские
Эмираты

февраль

6 Международная выставка
товаров для детей
«BABY EXPO 2022»

Товары для детей г. Киев,
Украина

февраль

7 Международная выставка
срецтранспорта
«SpecTransExpo 2022»

Спецтранспорт г. Казань,
Российская
Федерация

март

8 Международная
специализированная
сельскохозяйственная
выставка «AgriTek/FarmTek
Astana 2022»

Сельскохозяйствен
ная техника и
оборудование

г. Нур-Султан,
Республика
Казахстан

март

9 Международная
промышленная выставка
непродовольственных товаров
«HouseHold Expo 2022»

Посуда, подарки,
товары для дома

г. Москва,
Российская
Федерация

март

10 Международная
специализированная выставка
косметики, средств гигиены,
профессиональной и бытовой
химии «CHEMICOS 2022»

Косметика, средства
гигиены,
профессиональная и
бытовая химия

г. Москва,
Российская
Федерация

март

2

11 Международная
специализированная выставка
энергосберегающих
технологий, систем отопления,
газоснабжения и
кондиционирования воздуха
«MOLDENERGY 2022»

Оборудование и
технологии для
отопления,
газоснабжения и
кондиционирования
воздуха,
энергосберегающие
технологии

г. Кишинев,
Республика
Молдова

март

12 Международная выставка
строительных и отделочных
материалов «MosBuild 2022»

Строительные и
отделочные
материалы

г. Москва,
Российская
Федерация

март-
апрель

13 Международная выставка
контрактного производства и
товаров под собственной
торговой маркой
«Собственная торговая марка»
IPLS 2022

Контрактное
производство,
товары под
собственной
торговой маркой

г. Москва,
Российская
Федерация

апрель

14 Международная выставка
«Здравоохранение -  TIHE
2022»

Медицина,
лабораторное
оборудование,
хирургия,
офтальмология

г. Ташкент,
Республика
Узбекистан

апрель

15 Международная выставка
транспортно-логистических
услуг, складского
оборудования и технологий
«TransRussia 2022»

Транспортно
логистические
услуги и технологии

г. Москва,
Российская
Федерация

апрель

16 Международная выставка
энергоэф ф ективного
отопления, вентиляции,
кондиционирования,
промышленного холода,
водоснабжения,
возобновляемой энергетики,
сантехники и бассейнов
«Aquatherm Kyiv 2022»

Оборудование для
отопления,
вентиляции,
кондиционирования,
водоснабжения,
возобновляемая
энергетика,
сантехника и
бассейны

г. Киев,
Украина

май

17 Азербайджанская
международная выставка
«Пищевая промышленность»
InterFood Azerbaijan 2022

Продукты питания,
напитки и
ингредиенты

г. Баку,
Азербайджанская
Республика

май

18 Международная выставка
продуктов питания и напитков
«SIAL China 2022»

Продукты питания и
напитки

г. Шанхай,
Китайская
Народная
Республика

май

19 Агропромышленная выставка-
ярмарка «Золотая Нива 2022»

Сельское хозяйство г. Усть-Лабинск,
Российская
Федерация

май

20 Казахстанская международная
выставка «Продукты питания,
напитки, ингредиенты,
упаковка и оборудование для
пищевой промышленности»
InterFood Astana 2022

Продукты питания,
напитки,
ингредиенты,
упаковка и
оборудование для
пищевой
промышленности

г. Нур-Султан,
Республика
Казахстан

май

3

21 Международная выставка
посуды, товаров для дома и
сувениров «Central Asia
Houseware 2022»

Посуда, товары для
дома и сувениры

г. Алматы,
Республика
Казахстан

май-
июнь

22 Международная выставка
автотранспорта для бизнеса
«ComAutoTrans 2022»

Транспортные
средства различного
назначения

г. Киев,
Украина

май-
июнь

23 Международная выставка
стеклопродукции, технологий
и оборудования для
изготовления и обработки
стекла
«МИР СТЕКЛА -  2022»

Производство,
обработка и
переработка стекла,
продукция из стекла

г. Москва,
Российская
Федерация

июнь

24 Международная выставка
форм, пресс-форм, штампов,
услуг по проектированию
изделий и их контрактному
производству
«РОСМОЛД 2022»

Дизайн и
проектирование
изделий, формы,
пресс-формы,
штампы, оснастка и
инструмент, услуги
и сервисное
обслуживание

г. Москва,
Российская
Федерация

июнь

25 Международная выставка
технического текстиля и
нетканых материалов
«Techtextil 2022»

Технический
текстиль и нетканые
материалы

г. Франкфурт-на-
Майне,
Федеративная
Республика
Г ермания

июнь

26 Международная выставка
запасных частей,
автокомпонентов,
оборудования и товаров для
технического обслуживания
автомобиля
«MIMS Automechanika
Moscow 2022»

Автозапчасти и
автокомпоненты

г. Москва,
Российская
Федерация

август

27 Международная выставка
автомобильной индустрии
«Интеравто 2022»

Автокомпоненты и
аксессуары

г. Москва,
Российская
Федерация

август

28 Международная выставка по
туризму «ОТДЫХ Leisure
2022»

Туризм г. Москва,
Российская
Федерация

сентябрь

29 Международная выставка
технического текстиля и
нетканых материалов
«Techtextil Russia 2022»

Технический
текстиль и нетканые
материалы

г. Москва,
Российская
Федерация

сентябрь

30 Международная выставка
одежды, текстиля и обуви
«ATF Expo Cape Town»

Продукция швейной,
обувной и
текстильной
промышленности

г. Кейптаун,
Южно-
Африканская
Республика

сентябрь

31 Международная
промышленная выставка
непродовольственных товаров
«HouseHold Expo 2022»

Посуда, подарки,
товары для дома

г. Москва,
Российская
Федерация

сентябрь

32 Международная
агропромышленная выставка
«АгроЭкспо -  2022»

Сельское хозяйство,
техника и
технологии

г. Кропивницкий,
Украина

сентябрь-
октябрь

4

33 Специализированная выставка
дорожно-строительной
техники, технологий,
оборудования и транспортных
средств
«ДорТрансЭкспо 2022»

Дорожно
строительная
техника, технологии,
оборудование и
транспортные
средства

г. Казань,
Российская
Федерация

октябрь

34 Международная выставка
«Оборудование, технологии,
сырье и ингредиенты для
пищевой и перерабатывающей
промышленности»
«АГРОПРОДМАШ -  2022»

Оборудование,
технологии, сырье и
ингредиенты для
пищевой и
перерабатывающей
промышленности

г. Москва,
Российская
Федерация

октябрь

35 Международная
специализированная выставка
«РЕКЛАМА -2022»

Рекламная
полиграфия

г. Москва,
Российская
Федерация

октябрь

36 Международная выставка
погребальных
принадлежностей,
похоронного сервиса,
мемориального искусства
«НЕКРОПОЛЬ -  2022»

Погребальные
принадлежности

г. Москва,
Российская
Федерация

ноябрь

37 Центрально-Азиатская
международная выставка
«Пищевая промышленность»
FoodExpo Qazaqstan 2022

Продукты питания и
напитки

г. Алматы,
Республика
Казахстан

ноябрь

38 Международная выставка
«Мебель, фурнитура и
обивочные материалы»
МЕБЕЛЬ -  2022

Мебель, фурнитура и
обивочные
материалы

г. Москва,
Российская
Федерация

ноябрь

39 Международная выставка
«Пищевая промышленность.
Продукты питания.
Ингредиенты»
UzProdExpo -  2022

Продукты питания и
напитки

г. Ташкент,
Республика
Узбекистан

ноябрь

40 Международная выставка
«Медицинская техника,
изделия медицинского
назначения и расходные
материалы»
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ -  2022

Медицинская
техника, изделия
медицинского
назначения и
расходные
материалы

г. Москва,
Российская
Федерация

декабрь